
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/524/23 

RADY MIEJSKIEJ W ORZYSZU 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 

w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom objętym wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 

z 2023r. poz. 881) Rada Miejska w Orzyszu uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej, dla celów przyznawania pomocy w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności osobom wymienionym w Uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Orzyszu nr LIX/432/23 z dnia 25 stycznia 2023r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie świadczenia 

pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Orzysza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

Przewodnicząca Rady 

Anna Pilarczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 14 grudnia 2023 r.

Poz. 6310



 

UZASADNIENIE 

Z dniem 31 grudnia 2023r. traci moc Uchwała Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Od 1 

stycznia 2024 r. wchodzi w życie Uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 

poz. 881).  

Program zapewnia pomoc zarówno dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej 

sytuacji, jak i osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej „Prawo do świadczeń pieniężnych z 

pomocy społecznej, z zastrzeżeniem art. 40, art. 41, art. 53a i art. 91, przysługuje: 

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 776 zł, zwanej dalej "kryterium 

dochodowym osoby samotnie gospodarującej", 

2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 600 zł, zwanej dalej "kryterium 

dochodowym na osobę w rodzinie", 

3) rodzinie, której dochód nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, 

zwanej dalej "kryterium dochodowym rodziny" 

- przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych w art. 7 pkt 2-15 lub  innych 

okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy społecznej. 

Program „Posiłek w szkole i w domu” przewiduje wsparcie finansowe gmin ze środków przekazanych w 

ramach Programu osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy 

społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 

1 ww. ustawy. Warunkiem uzyskania więc przez gminę dotacji z Programu dla osób przekraczających 

kryterium dochodowe jest przyjęcie stosownej uchwały, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 

200%., a art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej który brzmi: „Rada gminy, w drodze uchwały, może 

podwyższyć kwoty, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2, uprawniające do zasiłków okresowego i 

celowego”, daje taką możliwość Radzie gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę, celem zapewnienia mieszkańcom gminy wsparcia w postaci objęcia ich pomocą 

w ramach rządowego programu koniecznym jest wydanie przedmiotowej uchwały z mocą od 1 stycznia 2024r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6310

https://www.wolterskluwer.com/pl-pl/solutions/lex-kancelaria-prawna/sip-dla-prawnikow/moduly

		2023-12-14T12:56:11+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




